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ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2023/2024 - SEMESTRI DIMËROR (I,III,V) 
     LIGJËRATAT/USHTRIMET FILLOJNË ME DATË: 1 NËNTOR 2023 (Me vendim te Senatit) 
     SEMESTRI: 1 
 

 
 

 

O-Obilgative 
 

Z - Zgjedhore 

 

 
LËNDË / 

MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 
O 

 

LENDA: APLIKIMI I 
APROKSIMIMEVE NE AI DHE 
ROBOTIKE (APPLIED ESTIMATION 
IN AI AND  
ROBOTICS) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni 
 
 
USHTRIME: - 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 18:00-20:15 

       Salla: B24 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

O 

LENDA: BAZA E 

INTELIGJENCES 

ARTIFICIAL 

(FUNDAMENTALS 

OF ARTIFICIAL  

INTELLIGENCE) 

 Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30-19:45 

       Salla: B22 
 

    

 

LIGJERATE:  
Prof.Asoc.Dr. Basri Ahmedi 
 
USHTRIME: - 
 



O LENDA: PROGRAMIMI PLC (PLC 
PROGRAMMING) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Asoc.Dr. Ragmi Mustafa 
 
USHTRIME: - 
 

 

 
 

 

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:30 - 18:00 

       Salla: B23 
 
 
 

  

O 

LENDA: TEORIA E KONTROLLES 
DHE PRAKTIKAT (CONTROL 
THEORY AND PRACTICE) 
 
LIGJERATE:  
 
USHTRIME: - 
 

 

 
    

Z 

LENDA: DEEP LEARNING -
METODAT E APLIKIMIT (DEEP 
LEARNING - METHODS AND  
APPLICATIONS) 
 
LIGJERATE: - 
 
USHTRIME:  
Fatson Sylejmani 
 

  
 

 
 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 10:00-11:30 

       Salla: B24 
 

Z 

LENDA - KONTROLLA E 
ADAPTUESHME (ADAPTIVE 
CONTROL) 
 
LIGJERATE: - 
 
USHTRIME:  
Fatson Sylejmani 
 

  
 

 
 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 11:30-13:00 

       Salla: B24 
 

Z 

LENDA - MEKATRONIKA 
(MECHATRONIC) 
 
LIGJERATE:  
Dr.Sc. Aferdita Ibrahimi 
 
USHTRIME:  
Fatson Sylejmani 
 

 Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 16:00-17:30 

       Salla: B23 
 

 

 
 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 14:30-16:00 

       Salla: B24 
 

Z 

LENDA - ALGORITMET DHE 
INTELIGJENCA ARTIFICIALE 
(ALGORITHMS AND ARTIFICIAL  
INTELLIGENCE) 
 
LIGJERATE:  
Prof.Asoc.Dr. Artan Dermaku 
 
USHTRIME:  
Fatson Sylejmani 

   

Ligjëratë | Gr 1  

Koha: 17:30-19:00 

       Salla: B21 
 

 
 

Ushtrime | Gr 1  

Koha: 16:00-17:30 

       Salla: B24 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2023/2024 - SEMESTRI DIMËROR (I,III,V) 
     LIGJËRATAT/USHTRIMET FILLOJNË ME DATË: 16 TETOR 2023  

SEMESTRI: 3 
 

 
 

 

O-Obilgative 
 

Z - Zgjedhore 

 

 
LËNDË / 

MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

 

 

 

 

 

 
O 

 

LENDA: SISTEMET INTELIGJENTE 
(INTELEGENT SYSTEMS) 
 
LIGJERATE: - 
 
USHTRIME: - 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

O 

LENDA: SISTEMET E 

BAZUARA NË 

SENZORË (SENSORS 

BASED SYSTEMS) 

      

 

LIGJERATE:  - 
 
 
USHTRIME: - 
 

 



O  
LENDA: PËRPUNIMI DIGJITAL I 
SINJALIT  
(DIGITAL SIGNAL PROCESSING) 
 
LIGJERATE: - 
 
 
USHTRIME: - 
 
 

 

 
    

O 

LENDA: NJËSITË MATËSE DHE 
SISTEMET E MATJEVE 
(MEASUREMENT SYSTEMS AND 
METRICS) 
 
LIGJERATE: - 
 
USHTRIME: - 
 
 
 

 

 
    

Z 

LENDA:  - KONTROLLA E 
MODELEVE PARASHIKUESE 
(MODEL PREDICTIVE CONTROL) 
 
LIGJERATE:  - 
 
USHTRIME: - 

  
 

 
  

Z 

LENDA:  - KONTROLLET OPTIMALE 
NË SISTEMET LINEARE 
(OPTIMAL CONTROL FOR LINEAR 
SYSTEMS) 
 
LIGJERATE:  - 
 
USHTRIME: - 

  
 

 
  

Z 

LENDA:  - TË MËSUARIT 
PËRFORCUES (REINFORCEMENT 
LEARNING) 
 
LIGJERATE:  - 
 
USHTRIME: - 

  
 

 
  

 

 
 

u.d. Dekane  
 

Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni 
 
Data: 15.10.2023 


